

Regione del Veneto AZIENDA OSPEDALE – UNIVERSITA' PADOVA

Delibera del Direttore Generale n. 546 del 01/04/2021

OGGETTO: Fornitura biennale di parti di ricambio per la manutenzione delle attrezzature e dispositivi medici di marchio "Favero" presenti nei reparti dell'Azienda Ospedale - Università Padova - Indizione procedura negoziata, ai sensi dell'art. 63 comma 2 lettera b del D.Lgs 50/2016, tramite piattaforma telematica Sintel. Commessa A203 CIG: 86726175F3

NOTE TRASPARENZA: con il presente provvedimento si approva l'indizione della procedura negoziata, ai sensi dell'art. 63 comma 2 lettera b del D.Lgs 50/2016 della Fornitura biennale di parti di ricambio per la manutenzione delle attrezzature e dispositivi medici di marchio "Favero" dell'Azienda Ospedale - Università Padova

Il Direttore della UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali riferisce:

Premesso che con Deliberazione del Direttore Generale n. 1506 del 10/12/2018 l'Azienda Ospedaliera di Padova aveva affidato all'impresa Favero Health Projects Spa di Montebelluna (TV), la fornitura di parti di ricambio per le attrezzature e dispositivi medici di marchio "Favero", il cui contratto risulta scaduto.

Vista l'esigenza di assicurare la fornitura di ricambi summenzionata, al fine di garantire il costante e regolare funzionamento delle attrezzature e dei dispositivi medici indispensabili per l'espletamento delle attività sanitarie aziendali, si rende necessario provvedere all'affidamento di cui trattasi mediante l'indizione di una procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell'art. 63 comma 3 lettera b) del D.Lgs 50/2016, per un importo complessivo posto a base d'asta di euro 100.000,00, IVA esclusa con durata biennale.

Alla luce di ciò, la UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali, ha predisposto il Capitolato Speciale Descrittivo Prestazionale per l'affidamento della fornitura in argomento prevedendo un importo a base d'asta pari a euro 100.000,00.

deliberazione n. 546 del 1/4/2021 pagina 1 di 5



Regione del Veneto

AZIENDA OSPEDALE – UNIVERSITA' PADOVA

Al fine di favorire la massima partecipazione alla procedura di gara, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, trasparenza e rotazione, così come previsto dalle Linee Guida ANAC n. 4 di attuazione del D.Lgs 50/2016, approvate dall'ANAC con delibera del Consiglio dell'Autorità n 1097/2016, in data 26/01/2021 è stato pubblicato sul profilo internet dell'Azienda Ospedale - Università Padova, specifico avviso di manifestazione di interesse al quale ha risposto, tramite piattaforma telematica SINTEL, n. 1 operatore economico e precisamente:

- Favero Health Projects Spa;

Per tutti i motivi sopra richiamati si propone:

- di indire la procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell'art. 63 comma 3 lettera b) del D. Lgs 50/2016, per l'affidamento, tramite piattaforma telematica Sintel, della fornitura biennale di parti di ricambio per la manutenzione delle attrezzature e i dispositivi medici di marchio "Favero" presenti presso i reparti aziendali per un importo biennale previsto posto a base d'asta di euro 100.000,00;
- di approvare il Capitolato Speciale Descrittivo e Prestazionale, il Capitolato d'Oneri, la lettera di invito e la relativa modulistica agli atti della UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali non allegati al presente provvedimento per economia procedimentale;
- di invitare alla procedura la sola impresa Favero Health Projects Spa, in quanto unico operatore economico che ha manifestato l'interesse a partecipare alla procedura stessa, a seguito di pubblicazione nel profilo internet dell'avviso di manifestazione;
- di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016, l'ing. Giovanni Spina, Direttore della UOC UOC Servizi tecnici e Patrimoniali

Tutto ciò premesso,



Regione del Veneto

AZIENDA OSPEDALE – UNIVERSITA' PADOVA

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO della suestesa proposta e accertato che il Direttore della UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali ha attestato l'avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla conformità con la vigente legislazione statale e regionale, nonché la copertura della spesa prevista nel budget assegnato per l'anno in corso;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il Decreto Legislativo n. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni e le leggi regionali n. 55 e n. 56 del 1994 e successive modifiche ed integrazioni;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di rispettiva competenza;

IN BASE ai poteri conferitigli dal D.P.G.R. n. 29 del 26.02.2021.

DELIBERA

- 1) di indire la procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell'art. 63 comma 3 lettera b) del D. Lgs 50/2016, per l'affidamento, tramite piattaforma telematica Sintel, della fornitura biennale di parti di ricambio per la manutenzione delle attrezzature e i dispositivi medici di marchio "Favero" presenti presso i reparti aziendali per un importo biennale previsto posto a base d'asta di euro 100.000,00;
- 2) di approvare il Capitolato Speciale Descrittivo e Prestazionale, il Capitolato d'Oneri, la lettera di invito e la relativa modulistica agli atti della UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali;
- 3) di invitare alla procedura la sola impresa Favero Health Projects Spa, in quanto unico operatore economico che ha manifestato l'interesse a partecipare alla procedura stessa, a seguito di pubblicazione nel profilo internet dell'avviso di manifestazione;
- 4) si propone, infine, di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016, l'ing. Giovanni Spina, Direttore della UOC UOC Servizi tecnici e Patrimoniali
- 5) di delegare il Direttore della UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali ad attuare ogni ulteriore adempimento previsto dalle norme legislative nazionali e regionali vigenti in materia di appalti pubblici fino



Regione del Veneto

AZIENDA OSPEDALE – UNIVERSITA' PADOVA

all'aggiudicazione definitiva dell'appalto ed alla sottoscrizione del relativo contratto;

- 6) di dare atto che il costo complessivo della fornitura di cui trattasi sarà finanziato con fondi ordinari di bilancio anni 2021, 2022, 2023;
- 7) di dare atto che i dati essenziali richiesti dal D.Lgs. n. 33/2013 e dall'art. 29 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. sono pubblicati sul sito istituzionale dell'Azienda.

Il Direttore Generale F.to Dr.Giuseppe Dal Ben

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione e' stata pubblicata in copia all'Albo di questa Azienda Ospedaliera di Padova per 15 giorni consecutivi dal

II Direttore
UOC AFFARI GENERALI
(Avv.Maria Grazia Cali)

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva il 1/4/2021

II Direttore
UOC AFFARI GENERALI
(Avv.Maria Grazia Cali)

Copia composta di n°5 fogli (incluso il presente) della delibera n. 546 del 1/4/2021 firmata digitalmente dal Direttore Generale e conservata secondo la normativa vigente presso Infocert S.p.a.

Padova, li

II Direttore
UOC AFFARI GENERALI
(Avv.Maria Grazia Cali)
